

## Verksamhetsberättelse för Svensk Förening för Äldrepsykiatri (SFÄP)

220830 – 230831

Verksamhetsåret inleddes 221007 med årsmöte och symposium på Nobel Forum, Karolinska institutet. Temat var ”Handläggning av psykotiska symptom vid demenssjukdomar och av schizofreni i åldrandet” med internationella och svenska talare.

Styrelsen har bestått av ordförande Sarantos Stasinakis, vice ordförande Mikael Ludvigsson, sekreterare Maria Gustavsson, ledamot Karin Sparring Björkstén, ledamot Jorun Edgren, vetenskaplig sekreterare Robert Sigström, och skattemästare Hernán Aguilar Palomino samt adjungerad ledamot Alexandros Kalamatas. Robert Sigström har även ansvarat för hemsidan och Hernán Aguilar Palomino som ansvarig för medlemskontakter.

Styrelsen har genomfört månatliga protokollförda digitala möten under terminerna. I föreningen finns totalt 81 medlemmar varav 56 betalande vilket innebär en ökning med 12 medlemmar under verksamhetsåret. Föreningen tar med glädje emot gåvor, exempelvis i samband med bemärkelsedagar, och kan utfärda vackra gåvobrev.

Styrelsen fungerar som nationell remissinstans för frågor kring äldre. Sarantos Stasinakis, Robert Sigström och Mikael Ludvigsson har deltagit i Socialstyrelsens arbete med ”Kartläggning och analys av förskrivningen av antidepressiva läkemedel till personer 65 år och äldre”. Sarantos Stasinakis har fungerat som rådgivande instans till myndigheter; bland annat läkemedelsverket men också psykiatrins nationella studierektorsmöte. Alexandros Kalamatas har representerat SFÄP i METIS styrgrupp.

Flera styrelseledamöter såväl arrangerat som föreläst vid en rad olika SK- och METIS-kurser; Alexandros Kalamatas, Mikael Ludvigsson, Sarantos Stasinakis och Karin Sparring Björkstén. Robert Sigström och Mikael Ludvigsson har organiserat tre lunchwebbinarier på svenska. Robert Sigström, Sarantos Stasinakis och Karin Sparring Björkstén har skrivit artiklar i tidskriften Svensk Psykiatri. Karin Sparring Björkstén och Sarantos Stasinakis har tillsammans med Liselotte Björk och Noomi Hertzberg-Öberg från demensförbundets styrelse samt Kerstin Fälldin skrivit artikeln ”Inför en kognitiv gräddfil på akuten för multisjuka äldre” i Dagens Medicin.

SFÄP är delförening i European Association of Geriatric Psychiatry (EAGP). Karin Sparring Björkstén representerar SFÄP i EAGP:s styrelse och har initierat och drivit en mycket populär serie lunchwebbinarier som fått global spridning. Robert Sigström och Mikael Ludvigsson har varit tekniskt behjälpliga. Karin Sparring Björkstén har inom EAGP dessutom aktivt medverkat till att arrangera äldrepsykiatriska symposier.

Samarbetet med ST-läkare i psykiatri har under året fortsatt att fördjupas genom att Maria Gustavsson har valts till sekreterare i STP:s styrelse och deltar i organisationen av den årliga STP-konferensen. Maria Gustavsson har också deltagit i European Federation of Psychiatry Trainees Forum i Zürich.

Hernán Aguilar Palomino har skickat ut 12 medlemsbrev och Robert Sigström har arbetat för att sprida information om olika arrangemang via sociala medier. Ett aktivt arbete har även bedrivits för att knyta till oss nya medlemmar och utöka vår kunskapsbas. Föreningen har slutligen kunnat glädja sig åt flera nya specialister i äldrepsykiatri bland sina medlemmar.

Sarantos Stasinakis, ordförande

Mikael Ludvigsson vice ordförande

Maria Gustavsson, sekreterare

Karin Sparring Björkstén, ledamot

Hernán Aguilar Palomino, skattmästare

Robert Sigström, ledamot

Elizabeth Aller, ledamot

Jorun Edgren, ledamot

Alexandros Kalamatas, adjungerad ledamot